山东省总工会女职工委员会文件

	鲁会女〔2015〕3号

山东省总工会女职工委员会

关于建立全省女职工素质教育培训师资库的通知
各市总工会、省产业工会、大企业工会、省直机关工会女职工委员会：

为加快推进全省广大女职工和工会女职工干部队伍知识化进程，全面提高女职工和工会女职工干部的思想道德、科学文化、职业技能和身心健康素质，更好地满足女职工多元化的培训需求，为全省各级工会女职工组织开展培训提供师资支持。经研究决定，建立全省女职工素质教育培训师资库，现将有关事宜通知如下：

1、 课程内容及师资组成

课程内容包括政治经济、法律维权、领导科学、职场素养、健康保健、阳光心态、婚姻家庭和工会工作等八大类课程，并根据需求不断充实完善。师资由省内部分专家、学者和工会干部等组成，为各级工会女职工组织提供培训服务。

    二、师资推荐及管理。

1、师资库建设。根据培训项目内容需要，采取单位推荐、资格审核、发放聘书、动态管理的办法，不断吸纳优秀讲师，优化师资库成员结构。

2、师资管理。经审核确定的讲师人选，由省总工会女职工委员会向其颁发聘书，聘期3年。聘期满后，根据工作需要、授课情况和讲师个人意愿确定是否续聘。

3、师资条件和推荐人数。师资构成以省级专家、学者为主。各市总工会也可根据课程内容，积极推荐本地高等院校、社会各界的知名学者、专家，以及具有一定理论素养和实际工作经验的工会干部。所推荐的讲师要热心公益事业，具有大型公开授课的经验，与推荐单位有过合作经历，并经本人同意。各单位至少推荐1人。

三、选课和讲课费用

    1、预约授课。为便于全省统筹安排，年初，各市级工会女职工组织根据本地培训需求，提报女职工素质教育培训计划表（附件2），由省总工会女职工部负责联系相关讲师。每年12月底，各市级工会上报教师授课情况评价表（附件3），对全年培训情况进行反馈。

    2、师资介绍。师资库讲师的有关情况，在省总工会网站女职工工作专栏公布，便于各单位选择授课讲师。
3、讲课费。按照国家和当地有关规定，向授课讲师支付讲课费。

    请各单位于5月20日前，将《山东省总工会女职工素质教育培训师资库教师推荐表》（附件1）和电子版报省总工会女职工部，并加盖印章。

联系人：张文青,联系电话：0531-86075406 ，邮箱：sdghngb@163.com。

附件：1、山东省总工会女职工素质教育培训师资库教师推
荐表

      2、女职工素质教育培训计划表

      3、山东省总工会女职工素质教育培训师资库教师授
课情况评价表
山东省总工会女职工委员会
2015年4月20日

附件1

山东省总工会女职工素质教育培训师资库教师推荐表

	姓  名
	性别
	年龄
	工作单位
	职务(职称)
	主要讲课经历
	课程主题
	推荐单位
	QQ及邮箱
	手机

推荐单位
附件2

女 职 工 素 质 教 育 培 训 计 划 表

	单位名称
	课程名称
	讲  师
	参课对象及人数
	预约上课时间
	联系人及电话

附件3

山东省总工会女职工素质教育培训师资库

教师授课情况评价表
	单位名称

	教师姓名

	培训名称

	授课内容

	培训时间及地点

	评分（0-10分）
	授课准备的充分性

	授课内容的准备性

	重点难点突出及内容条理性

	联系实际程度

	教学组织和控制能力（课堂气氛、时间安排、激发学员参与）

	语言表达和沟通能力

	授课达到预期目的的程度

	总体评价（总计）

备注：1.以各市、省产业、大企业为单位汇总后，于每年12月20日前将本情况评价表报省总工会女职工部。2. 报送方式:电子邮箱sdghngb@163.com;传真0531-86075406。
PAGE
— 6 —